PYRRHI VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO PER LEONARDVM
ARETINVM IN LATINV M VERSA.

HESPROTIS ALIAS EPROTHIS ET MOLOSSIS Post diluvium Phætonta pri-
mum imperasse tradunt: unum ex iis q cum pelasgo in epyrum trāsierant. Alii uero Deu-
calionem & Pyrrham ad Dodoneum templum pfectos in molossis residisse putāt. Sequē-
ti uero tpe Neoptolemus Achillis filius in ea loca populo deducto regionem tenuit ac suc-
cessores reliqt: reges Pyrrhidas ab eo cognominatos. Nā & sibi Pyrrho fuit puerile cogno-
men: & unum ex legitimis filiis ex Lanassa Cleodes susceptis Pyrrhum noīauit. Ex hoc at
Achilles in epyro ut deus colif lingua eorū aspectus appellatus. Sed q medii usq Tharritam reges fuerunt
nec satis noti sunt & barbariae efferratos suisle credunt. Tharritam uero primū scribunt græcis moribus
litterisq & humanis legib[us] ciuitates cōposuisse arg[us] exinde claritatē assicutum. Tharritæ filius fuit Alce-
tes alcetæ arymbæ & troiadis eacides. Hic Phithiam Mēnonis Thessali filiā uiri circa labiacum
bellum clari & summe oīum sociorū poct Leostenem auctoritatis uxorem accepit: ex q Deidamiā & Tro-
iida filias ac Pyrrhum pcreauit. Seditio uero exorta Eacide exacto cum molossi Neoptolemi filios re-
duxissent Eacidæ amici iterfecti sunt quotquot remāserūt. Pyrrhum aut filium ifantem adhuc ab inimi-
cūs q̄s Androclides & Angelus clā subtractū asportarunt paucos seruos & nutricē pueri secū trahētes.
Cig[us] fuga ob huiusmodi turbam quæ necessario trahebat laboriosa ac tarda foret hostesq aduentarent
pueze Androcleo & Hippo & Neandro adolescentibus fidis & robustis tradiderunt iubentes ut in Mega-
ras locum Macedoniæ pperarent. Ipsi aut partim repugnādo partim rogādo usq ad uesperas persequen-
tes remorati sunt. Deinde celeriter uestigia eorū qui Pyrrhum ferebant prosecuti cum prope iam putarēt
omne periculum euasisse subito impedimentum obiectum est fluuii qui iuxta urbē labitur grauis qui/
dem uisu ac transire conantibus asperi & oīno insuperabilis. Ingens enim ac turbidus ingenti pluuiā flue-
bit noxq formidabiliora omnia faciebat. Diffisi igitur per seipso puerum & mulierē traducere posse ho-
minibus quibusdam ultra flumen cōmorantibus puerum ostendentes clamore atq prece auxilium po-
stulabant. At illi ob strepitum ac fragorem aquarum exaudire uocem nequibāt eratq mora quædam ac
trepidatio horum clamantium illorum percipere quid clamor ipse sibi uellet non ualentium: donec quis
querno cortice ex arbore dempto idigentiam ac fortunam pueri perscripsit: & saxo alligatum trās flumē
projicit. Quidam autem dicunt compactum corticem tragula faculasse. Postquā uero ii qui trans flumē
erant lectis litteris q tam celeritatem tempus exigeret cognouerunt cæsis arboribus & simul cōnexis flu-
men transierunt ac forte euenit ut primus eorum qui transierant Achilles nomine Pyrrhum susciperet.
Alios item alii ut casus tulit detulerunt: Per hunc modū piculo insequētum euitato in illyricū ad Glau-
diam regem puenerunt. In cuius p[re]sentia cum puerum exposuissent atq ipse Glaucias ob metum Cassan-
dri quem Eacidæ inimicū fuisse sciebat deliberabundus aliquādiu perstaret puer humili reptās & Glauciæ
pedibus se admouens & apprehensa ueste ad genua eius consurgens risum prius deinde commiseratio-
nem excitauit quasi precursor & lachrymans salutem suam Glauciæ commendaret. Tradunt quidam nō
Glauciæ uestem sed aram deorum a puero apprehensam: quæ cum res diuina Glauciæ uideref nō solum
eum suscepit & una cum filiis educauit: sed & filiam ei uxorem tradidit nec quærentibus inimicis nec ipsi
Cassandro ducenta pollicenti talenta puerum dare uoluit: ac duodecim annorum faqum copiis in Epirū
traductis in regnum paternum restituit. Fuit autem in Pyrrho tremendi magisq moderati principis aspe-
ctus: Nec plures habuit dentes sed unum atq integrum os desuper quasi leuibus quibusdam rimulis i den-
tium figuram distinguebatur. Splene laboratibus mederi uidebatur galli sacrificio albi factio & resupinis
iacentibus dextero pede pressis: nec quisq adeo uilis aut adeo pauper erat cui huiusmodi auxilium postu-
lanti denegaret. Præmium uero huius medelæ post sacrificium gallum capiebat: idq sibi iocundissimum
erat: ferunt eius pedis maiorem digitum uim qudam habuisse diuinā: ita q cum eius mortui reliquum
corpus crematum esset digitus ille integer illesusq ab igne permāsit: sed hæc postea. Septimum decimum
suæ ætatis annum agēs cum regnum stabilissime tenere uideretur forte euenit ut cum uno ex Glauciæ fi-
liis cum quo simul educatus fuerat: qui tunc uxorem accepérat proficisceretur. Eo absente molossi rursus
insurgentes amicos Pyrrhi expulerunt ac regia gaza direpta se Neoptolemo tradiderunt. Sic igitur regno
spoliatus ac desertus ab omnibus ad Demetrium Antigoni se contulit. Nam Demetrius sororem Pyrrhi
Deidamiam uxorem habebat quam adhuc paruam Alexandro rosanes promissam rebus illius fractis iu-
stæ iam ætatis Demetrius accepit. In magna uero illa apud h[ab]ituum pugna qua ab omnibus regibus ter-
racertatum est Pyrrhus affuit admodum tunc adolescentis: pro Demetrio pugnans hostes aduersus se cō-
stitutos in fugam uertit conspicuusq inter pugnatores longe apparuit. Victum autem Demetrium nō de-
seruit sed & urbes græciæ fideliter ei custodiuit: & foedere cum Ptolomeo inito obses pro demetrio i ægyptu
ptum nauigauit. Postq uero in ægyptum peruenit saepe in gymnaisiis uenationibusq audaciæ ac fortitu-
dinis opera regi ostentando & Beronicem quam maxime potentē iter cōiuges regias uirtute præstare ui-
debat: egregie obseruando colendoq promeruit ut inter multos regios adolescentes plato Antigona Be-
ronicis filia ex philippo antea q ptolomeo nupta foret suscepta sibi uxor traderetur. Fuit autem Pyrrus ut
despector inferiortum sic potentiores commodi sui causa adire promptus. Post has uero puptias etiā ma-
gis q ante claruit: & annitente uxore ut cum copiis pecuniisq in Epirum pro recuperatiōe regni mitteref
obtinuit. Fuit autem eius in Epirum aduētus gratus ob Neoptolemi odiū qui grauiter uiolēterg regna-
bat. Veritus tamē ne ad aliquem potentio regū Neoptolemus conuertereſ foedus cum eo firmauit sup-